

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.658.177,94	1.412.220,89	1.649.636,97	1.740.621,27	1.306.953,88	1.416.417,16	19.225.581,96	19.284.245,12	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.348.805,31	2.169.565,68	1.468.008,30	1.674.862,24	1.703.932,36	1.676.379,96			
IPTU	96.504,82	32.626,99	64.498,43	50.769,15	27.500,35	32.846,72	602.128,14	803.881,01	
ISS	28.806,95	53.539,66	17.160,20	30.914,37	56.314,37	110.646,13			
ITBI	45.429,72	4.832,85	2.940,06	2.233,89	585,14	891,50	101.411,58	203.546,00	
IRRF	935,09	197,12	1.605,00	92,57	670,80	40.997,84			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	19.039,16	10.535,45	14.446,10	11.720,24	4.635,35	10.933,97	112.427,94	155.535,60	
Contribuições	5.573,72	9.181,15	3.769,73	1.943,90	6.826,26	13.822,91			
Receita Patrimonial	5.473,41	5.755,74	10.017,33	7.629,50	720,00	6.056,47	62.589,76	65.520,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.646,92	2.557,16	1.857,78	4.183,75	5.816,53	9.875,17			
Outras Receitas Patrimoniais	9.724,09	6.575,89	34.797,71	27.496,70	21.012,92	14.314,08	262.614,95	198.010,93	
Receita Agropecuária	19.057,01	33.888,78	9.037,15	23.883,27	39.445,33	23.382,02			
Receita Industrial	16.838,44	4.927,06	2.297,23	1.688,82	546,94	650,70	63.083,91	181.268,48	
Receita de Serviços	594,21	7.715,45	890,54	810,88	3.555,45	22.568,19			
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	2.100,41	9.793,04	26.000,00	
Cota-Parte do FPM	3.322,23	1.874,22	-	1.026,44	-1.026,44	2.496,18			
Cota-Parte do ICMS	10.085,34	10.051,99	9.373,81	6.820,72	5.667,31	4.584,28	67.556,44	110.840,00	
Cota-Parte do IPVA	3.576,24	4.671,25	15,49	5.749,89	3.698,27	3.261,85			
Outras Receitas Patrimoniais	10.085,34	10.051,99	9.373,81	6.820,72	5.667,31	4.584,28	66.686,74	110.830,00	
Receita Agropecuária	3.576,24	3.801,55	15,49	5.749,89	3.698,27	3.261,85			
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	869,70	10,00	
Receita de Serviços	-	869,70	-	-	-	-	-	3.276,00	
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ICMS	8.886,76	11.035,87	6.702,85	11.059,37	8.635,83	8.200,62	124.964,47	297.170,00	
Cota-Parte do IPVA	7.555,99	6.033,66	7.315,87	13.295,29	14.452,86	21.789,50			
Outras Receitas Patrimoniais	1.532.953,73	1.348.395,69	1.562.196,33	1.641.772,31	1.260.106,13	1.362.435,78	18.314.657,45	17.995.797,31	
Receita Agropecuária	1.293.222,96	2.088.615,09	1.441.545,84	1.622.535,89	1.628.702,20	1.532.175,50			
Receita Industrial	663.618,19	611.667,31	789.756,69	535.764,53	449.861,76	509.821,77	7.726.881,71	7.662.000,00	
Receita de Serviços	524.387,40	1.008.950,83	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03			
Transferências Correntes	391.681,34	309.025,44	335.509,67	388.018,62	365.221,00	373.813,49	4.298.440,63	4.504.000,00	
Cota-Parte do FPM	292.598,57	439.738,61	386.865,31	310.216,87	338.078,78	367.672,93			
Cota-Parte do ICMS	21.713,56	9.921,68	7.599,54	7.943,48	3.544,64	-	177.900,73	231.000,00	
Cota-Parte do IPVA	-	13.669,00	-	81.058,00	1.283,05	31.167,78			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Cota-Parte do ITR	1.094,03	129,99	125,95	509,41	3.964,90	45.978,44	76.091,05	83.865,60	
Transferências da LC 87/1996	7.117,04	13.450,07	-	3.664,61	56,61	-	26.139,48	37.000,00	
Transferências da LC 61/1989	2.160,62	2.160,62	2.160,62	2.160,62	2.160,62	2.160,62	2.160,62	2.160,62	
Transferências do FUNDEB	2.160,62	2.160,62	-	4.427,28	2.213,62	2.213,62	2.213,62	2.213,62	
Outras Transferências Correntes	4.966,46	4.774,27	4.684,88	5.681,56	4.856,81	7.555,40	67.913,05	87.360,00	
Outras Receitas Correntes	5.174,59	6.599,11	6.672,84	6.348,73	5.105,03	5.493,37	3.225.905,10	3.131.688,25	
DEDUÇÕES (II)	301.278,78	258.585,43	238.834,12	251.813,59	246.570,92	251.760,76	2.715.385,70	2.258.883,46	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	263.301,12	262.686,87	331.888,58	274.797,08	262.748,19	281.639,66	106.482,42	47.280,80	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	146.440,75	152.130,95	183.524,86	449.880,50	183.925,48	171.345,30	2.356.863,73	2.389.845,12	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	198.483,62	341.359,98	75.574,13	104.630,71	455.324,31	252.765,11	-	-	
Outras Deduções criadas pela Entidade	9.747,29	10.110,35	6.865,55	30.199,72	5.044,26	6.249,35	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	12.320,94	14.831,80	1.970,90	1.340,36	1.791,10	6.010,80	16.868.718,23	16.894.400,00	
	217.046,81	193.721,84	164.497,26	188.015,60	165.921,92	186.812,48			
	166.287,61	233.398,98	210.859,62	248.621,58	181.683,19	199.996,84			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	217.046,81	193.721,84	164.497,26	188.015,60	165.921,92	186.812,48			
	166.287,61	233.398,98	210.859,62	248.621,58	181.683,19	199.996,84			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	1.441.131,13	1.218.499,05	1.485.139,71	1.552.605,67	1.141.031,96	1.229.604,68	16.868.718,23	16.894.400,00	
	1.182.517,70	1.936.166,70	1.257.148,68	1.426.240,66	1.522.249,17	1.476.383,12			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 15/Mai/2018, 16h e 10m.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
 522.842.800-30
 Prefeito Municipal

JOICE BERANICE COELHO LEITES
 CRC/RS 069112
 Contadora

ALMO LUIS ABREU DA SILVA
 293.609.000-87
 Secretário de Finanças